УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ КЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Муниципальное общеобразовательное учреждение –

средняя общеобразовательная школа №13

ПРИКАЗ

«30»  марта  2012г.                                                                                № 22

по основной деятельности

г. Клин

О порядке приёма  в первые классы

МОУ – СОШ №13 в 2012 году

   В  соответствии с Законом РФ от 10 июля 1992 года № 3266-1 «Об образовании», ФЗ от 8 ноября 2011 г. № 310-ФЗ «О внесении изменений в статьи 16 и 31 Закона Российской Федерации «Об образовании» в части обеспечения территориальной доступности муниципальных образовательных учреждений», «Положением о  порядке приёма  граждан в муниципальные общеобразовательные учреждения Клинского муниципального района (утв. приказом №  129-2 /о   от 26.07.2010),  Приказами Управления образования Администрации Клинского муниципального района от 12.01.2012 г.              № 3-13/О «О закреплении микрорайонов», от 29.03.2012г. № 53-3/О «О порядке приёма в первые классы общеобразовательных учреждений Клинского муниципального района в 2012 году»,  в целях упорядочения процедуры приёма  в первые классы детей, достигших школьного возраста и подлежащих обучению

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать приём в первые классы детей, достигших школьного возраста и подлежащих обучению:

· проживающих на закреплённой за учреждением территории -  в период с 2 апреля по 15 мая 2012 г.;

· не зарегистрированных на закреплённой территории - с 15 мая 2012 г.

2. Включить в список необходимых для предоставления при приёме в ОУ документов оригинал и ксерокопию свидетельства о регистрации ребёнка по месту жительства на закрепленной территории или копию странички паспорта родителя/законного представителя со сведениями о месте регистрации;

3. Заместителю директора по УВР Н.С.Шамазовой, заместителю директора по безопасности С.Е.Лаврентьеву разместить на информационном стенде и официальном сайте общеобразовательного учреждения

- информацию о закреплённой территории и количестве мест в первых классах, порядке приёма в  них  в 2012 году – до 2 апреля;

- информацию о наличии свободных мест для приёма детей, не зарегистрированных на закреплённой территории – не позднее 16 мая 2012 г.;

- настоящий приказ;

- положение о приёме в МОУ – СОШ №13;

- приказы Управления образования  «О закреплении районов» от 12.01.2012г. № 3-13/О, «О порядке приёма в первые классы ОУ Клиснкого муниципального района в 2012 году» от 29.03.2012г. № 53-3/О.

4. При приёме на свободные места граждан, не зарегистрированных на закреплённой территории, преимущественное право предоставлять

        - в первую очередь гражданам, имеющим право на первоочередное предоставление места в учреждении в соответствии с законодательством РФ, нормативными актами Московской области и Клинского муниципального района;

       - во вторую очередь гражданам, имеющим старших братьев и/или сестёр, обучающихся в данном учреждении.

       5.      Заместителю директора по УВР Шамазовой Н.С. осуществлять мониторинг комплектования первых классов в МОУ – СОШ №13 и предоставлять необходимые сведения в Управление образования начальнику отдела развития общего образования Забелиной Н.А.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

и.о. директора МОУ – СОШ №13                  Н.С.Шамазова

С приказом ознакомлен (а)

Приложение к приказу № 22 от 30.03.2012г.

Микрорайон МОУ – СОШ №13

ул.Гагарина, д. 41,43,45,47,49

Бородинский проезд,

д. 1,3,5,7,11,13,17,19,20,21,22

ул.Мира,

д. 2,4,6,10,12,14,16,18,20,20а,22,24,26, 28,30,32,3436,38,40,42,44,46,48,50,52, 54,56

ул. Менделеева

д.11/61, 12,13, 14, 15, 17

ул.Дзержинского

д.14, 16, 18, 20

ул.Балакирева